
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 51108

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 05/05/2021

ΑΔΑ

                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑΕΠ 001/1  τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2.  Το  Π.Δ  83/2019  (ΦΕΚ  Α/121/09.07.2019)  «  Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με αρ.85847/11.08.2020
(ΦΕΚ 3375/Β/12.08.2020) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη
Τσακίρη».
4. Τις σχετικές προτάσεις της ΕΥΔΕΠ ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδος μέσω της αυτόματης καταχώρησης στο epde.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες  :Ιωάννα Ζαραφέτα
Τηλέφωνο      : 210-3332864
E-mail           :  i.zarafeta@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 977

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑEΠ 001/1
των έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕΠ 001/1  οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  πληρωμές   μέχρι  του  ύψους  των  πιστώσεων που  εγκρίνονται  με  την  παρούσα απόφαση  για  τα
παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: 66ΖΓ46ΜΤΛΡ-ΛΗΞ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2021

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές Προηγ.
Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2018ΕΠ00110046
5033668

«Ανάπτυξη Δομών Ψυχικής
Υγείας - Εισαγωγή καινοτόμων
υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην
πρωτοβάθμια φροντίδα υγείας
(πρόληψη-προαγωγή) από το
Κέντρο Ψυχικής Υγείας της
Νοσηλευτικής Μονάδας Αγρινίου
του Γενικού Νοσοκομείου
Αιτωλοακαρνανίας »

377.886,33 75.393,36 302.492,97 42.849,61 28.849,61 14.000,00 0,00 0,00

2 2021ΕΠ00110040
5073678

Ενεργειακή & Λειτουργική
Αναβάθμιση του κτιριακού
συγκροτήματος του ΟΑΕΔ της
ΕΠΑΣ Πύργου

1.155.000,00 0,00 1.155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 2021ΕΠ00110041
5073759

«ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ
ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ
ΣΧΟΛΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ
ΦΑΡΡΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ».

861.000,00 0,00 861.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2021ΕΠ00110042
5073758

«ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ
ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ
ΣΧΟΛΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ»

833.000,00 0,00 833.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2021ΕΠ00110043
5075928

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

843.650,99 0,00 843.650,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 2021ΕΠ00110044
5074700

Ενεργειακή Αναβάθμιση
Τριώροφου Κτιρίου
Επιμελητηρίου Αχαΐας

988.000,00 0,00 988.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 2021ΕΠ00110045
5073757

«ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ
ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΙ
ΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ
ΤΑΞΕΙΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ».

954.000,00 0,00 954.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 2021ΕΠ00110046
5073710

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
1ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟΥ
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

478.503,00 0,00 478.503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 2021ΕΠ00110047
5073596

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΣΤΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟ
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
ΑΣΤΑΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ

566.680,00 0,00 566.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 2021ΕΠ00110048
5073562

Ενεργειακή αναβάθμιση 2ου
Γενικού  - 2ου Εσπερινού Λυκείου
Πατρών

590.000,00 0,00 590.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 2021ΕΠ00110049
5073557

Ενεργειακή αναβάθμιση 13ου
Γενικού Λυκείου - 9ου Γυμνασίου
- 1ου Εσπερινού Γυμνασίου
Πατρών

1.563.000,00 0,00 1.563.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 2021ΕΠ00110050
5073560

Ενεργειακή αναβάθμιση 7ου
Επαγγελματικού Λυκείου Πατρών 845.000,00 0,00 845.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 2021ΕΠ00110051
5073561

Ενεργειακή αναβάθμιση 5ου
Γενικού Λυκείου  - 4ου/5ου
Γυμνασίου Πατρών

1.868.000,00 0,00 1.868.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 2021ΕΠ00110052
5073485

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΤΑΔΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
«ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ»

439.890,64 0,00 439.890,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 2021ΕΠ00110053
5073424

Ενεργειακή Αναβάθμιση
Αστυνομικού Μεγάρου Πατρών 2.014.800,00 0,00 2.014.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 2021ΕΠ00110054
5073552

Ενεργειακή αναβάθμιση 24ου
Δημοτικού Σχολείου Πατρών 452.000,00 0,00 452.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 2021ΕΠ00110055
5073553

Ενεργειακή αναβάθμιση
Πειραματικού Γυμνασίου -
Λυκείου Πατρών

733.000,00 0,00 733.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 2021ΕΠ00110056
5071328

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ

968.000,00 0,00 968.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 16.531.410,96 75.393,36 16.456.017,60 42.849,61 28.849,61 14.000,00 0,00 0,00

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

ΑΔΑ: 66ΖΓ46ΜΤΛΡ-ΛΗΞ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος
- Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού-αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία-email
Πανεπιστημίου 254 -26110
2. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
Δ/νση 20η - Τμήμα Δ'
Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα - αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο.
Εσωτερική Διανομή
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
- Τμήμα B

ΑΔΑ: 66ΖΓ46ΜΤΛΡ-ΛΗΞ


		2021-05-05T15:42:50+0300
	Athens




